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ــل خــلــیــق شــهــریــورمــاه  ــوگ س
بــرای اجــرای نمایش »پــدر« به 
کارگردانی آرونــد دشــت آرای 
روی صحنه خواهد رفت و در 
با چهره هایی مانند  تئاتر  این 

رضا کیانیان، لیلی رشیدی و سعید چنگیزیان 
همبازی خواهد شد.

محمدرضا علیمردانی صداپیشه 
پویانمایی »دیرین دیرین« از این 
مجموعه خداحافظی کــرد. او 
یک روز پس از خداحافظی علی 
درخــشــی کـــارگـــردان »دیــریــن 

دیرین« با این مجموعه، این خبر را اعلام کرد.

نگار جواهریان به زودی با فیلم 
»مجبوریم« ساخته رضا درمیشیان 
به نمایش خانگی می آید. اکران 
آنلاین این فیلم با بــازی فاطمه 
معتمدآریا، پارسا پیروزفر و پردیس 

احمدیه به پایان رسیده و فیلم آماده انتشار است.

زیبا بروفه از یک شنبه هفته آینده 
ــال »رخــنــه«  ــری ســاعــت 18، س
ساخته حسین تبریزی را روی آنتن 
آی فیلم دارد. علیرضا جلالی تبار، 
عنایت بخشی و میرطاهر مظلومی 

نیز از بازیگران این سریال محصول سال 92 هستند.

چهره ها و خبر ها

ــرد نویسنده  ــم ــوان احـــســـان ج
ــران« دربـــاره وضعیت این  ــی »ج
ــرار باشد  مجموعه نوشته اگــر ق
سریال رفع توقیف شود، تا عصر 
امروز مطلع خواهند شد، در غیر 
این صورت، همه چیز به هفته بعد موکول خواهد شد.

رسالت بوذری تا جمعه هرشب  
ــاص« را در  برنامه »مخاطب خ
ــت. این  شبکه 3 خــواهــد داشـ
کارشناسان  حضور  بــا  برنامه 
ــورت مستقیم و  مذهبی، به ص

زنده از کربلای معلی روی آنتن خواهد رفت.

فرهاد آئیش از فردا با فیلم »کوزوو« 
اثــر میثم هاشمی طبا به سینما 
می آید. او نقش اصلی فیلم را ایفا 
کــرده و کــورش تهامی، روشنک 
گرامی، بهاره کیان افشار و هومن 

شاهی خواننده پاپ، دیگر بازیگران آن هستند.

این هفته 2قسمت از »یاغی« 
می آید

این هفته دو قسمت از سریال »یاغی« در دو روز 
پیاپی پخش می شود.

به گزارش صبا، قسمت سیزدهم سریال »یاغی« 
روز پنج شنبه و قسمت چهاردهم  این سریال، 
جمعه همین هفته منتشر خواهد شد. این تصمیم 
به دلیل قدردانی و ادای احترام به مخاطبان 
فیلیمو با توجه به طولانی شدن روند کارشناسی 
قضایی سریال »جیران« و همچنین استقبال از 

سریال »یاغی« گرفته شده است.
سریال »یاغی« به کارگردانی محمد کارت و تهیه 
کنندگی سیدمازیار هاشمی است که روزهای 
پنج شنبه به صورت اختصاصی از فیلیمو پخش 
می شود اما استثنائا این هفته قسمت  سیزدهم و 
چهاردهم سریال »یاغی« در روز های پنج شنبه و 

جمعه )2۰ و 21 مرداد( پخش خواهد شد.

الهام سعیدی - از هفته آینده پخش سه سریال 
جدید تلویزیون آغــاز می شود و مجموعه »راز 
ناتمام« ساخته امین امانی، »آتش سرد« کاری 
از رضا ابوفاضلی و »بی نشان« به کارگردانی راما 
قویدل به ترتیب از شبکه های یک، 2 و 3روی 
آنتن خواهند رفت. »راز ناتمام« و »آتش سرد« 
همزمان از شنبه  22 مرداد پخش می شوند اما 
زمان دقیق پخش »بی نشان« اعلام نشده است. 
با توجه به پایان مجموعه »برف بی صدا می بارد« 
و پخش تیزرهای سریال راما قویدل، احتمالا 
این مجموعه هم از هفته آینده به جمع آثار جدید 

تلویزیون اضافه خواهد شد.

راز ناتمام	 
مجموعه »راز ناتمام« از نظر ژانر با دو سریال دیگر 
متفاوت است. این سریال که تاریخی و سیاسی 
است، در بستر یک ماجرای امنیتی به بخش هایی 
از زندگی شهید محمدجواد باهنر می پردازد و 

اتفاقات سال های پس 
تحمیلی  جنگ  از 

تصویر  ــه  بـ را 
ــد و  ــشـ ــی کـ مـ

هــمــچــنــیــن در 
زمــان حــال نیز به 

نفوذ دشمن در بعضی بخش های دولت می پردازد. 
تعدادی از چهره ها در این مجموعه ایفای نقش 
شخصیت های واقعی را تجربه کرده اند. فرهاد 
جم نقش شهید باهنر، سیدجواد هاشمی نقش 
شهید رجایی و رامین راستاد نقش آیت ا... هاشمی 
رفسنجانی را بازی کرده اند. نقش شهید محمد 
بهشتی هم به مسعود رحیم پور سپرده شده است. 
علیرضا مهران که پیشتر در »معمای شاه« نقش  
آیت ا... خامنه ای را تجربه کرده بود، در »راز ناتمام« 
برای دومین بار این نقش را ایفا کرده است. شهرام 
عبدلی نقش مسعود کشمیری نیروی نفوذی 
منافقین، عامل اصلی انفجار دفتر نخست وزیری را 
برعهده دارد و بهرام ابراهیمی هم در نقش مهندس 
مهدی بازرگان ظاهر شده است. نگین معتضدی، 
مریم کاویانی، مهدی کوشکی و مهدی امینی خواه 
نیز در »راز ناتمام« حضور داشته اند. با توجه به 
تصاویری که از این مجموعه منتشر شده، گریم 
بازیگران کاراکتر های واقعی تا حد زیادی به این 

شخصیت ها نزدیک است. »راز ناتمام« 
 25 خواهد طــــــی  پخش  قسمت 

شد. امین امانی تا به حال با مشارکت علی امانی 
دو سریال »خونه بی بی گندم« و »خانه مادری« را 
ساخته و مجموعه »پنج دری« را هم کارگردانی 
کرده است که هیچ کدام جزو سریال های مهم و 

پربیننده تلویزیون نیستند.

آتش سرد	 
ــرد« به  ــش س شبکه2 قصد دارد مجموعه »آت
کارگردانی رضا ابوفاضلی را از شنبه روانه آنتن 
ــادی در زمینه  کند. ایــن کــارگــردان سابقه زی
سریال سازی ندارد و پیش از این،  اپیزودهایی 
از مجموعه »شاید بــرای شما اتفاق بیفتد« را 
ــود. قصه دومین سریال  ــرده ب کــارگــردانــی ک
ابوفاضلی با محوریت شخصیتی به نام »محسن 
تاجیک« روایــت می شود. او قَیم پسری است 
که والدین خود را در حادثه ای از دست داده 
و وارث نیمی از کارخانه های بــزرگ اســت. به 
طــور کلی ایــن سریال به مسئله یتیم نوازی و 

اهمیت آن مــی پــردازد. 
و  فلاحی پور  پرویز 

عبدالرضا اکبری نقش های اصلی »آتش سرد« 
را ایفا کرده اند و بازیگران دیگری مانند فریبا 
متخصص، مهسا کرامتی، جعفر دهقان، مهدی 
سلوکی و بهزاد خداویسی نیز در این سریال بازی 
کرده اند. فلاحی پور همزمان با این سریال، با 
مجموعه »بی نشان« هم به شبکه3 می آید. او در 
این مجموعه نقش یک خبرنگار پیش کسوت را 
بازی کرده و در هر دو سریال حضور پررنگی دارد.

بی نشان	 
شبکه3 پس از پایان سریال طولانی »برف بی صدا 
می بارد«، مجموعه »بی نشان« به کارگردانی راما 
قویدل را جایگزین آن خواهد کرد. قویدل پیش از 
این مجموعه، سال 99 »ایلدا« را روی آنتن داشت 
که سریال پربیننده ای نبود. این سریال درباره یک 
خبرنگار متعهد و درستکار با بازی پرویز فلاحی پور 
است که به دنبال حق و حقیقت و مبارزه با فساد 
است. مجید واشقانی و نیلوفر پارسا که با سریال 
»آوای بــاران« شناخته می شوند نیز از بازیگران 
اصلی سریال هستند و بخشی از قصه »بی نشان« 
ــود تفاوت های  ــا با وج به مــاجــرای ازدواج آن ه
خانوادگی شان می پردازد. نیوشا ضیغمی سال 
98 با اشاره به غیبت کارگردان ها و مجریان مهم، 
رفتار بعضی مجریان را توهین آمیز و باعث رواج 
فحاشی و پرخاشگری دانست و در نهایت از 
تلویزیون خداحافظی کرد. این بازیگر 
حالا پس از سه سال با »بی نشان« 
ــه تــلــویــزیــون بــازگــشــتــه و از  ب
تصمیم خود برگشته است. 
مریم کاویانی، قاسم زارع و 
رضا ایرانمنش نیز دیگر 
بــازیــگــران »بی نشان« 

هستند.

خبر

فیلم روز
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ــرداد انجمن صنفی شرکت های  ــروز 18 م دی
نمایش ویدئوی آنلاین که صنف فراگیر پلتفرم های 
وی اودی با حضور فیلیمو، نماوا، فیلم نت و... 
به شمار مــی رود، سندی با عنوان »پیش نویس 
قانون انتظام بخشی نمایش ویدئویی برخط« 
منتشر کرد. این سند، قانونی پیشنهادی برای 
نظارت بر پلتفرم های ویدئویی به شمار می رود 
که به عنوان »طرح/لایحه« منتشر شده؛ یعنی به 
صورت همزمان به مجلس شورای اسلامی و دولت 
پیشنهاد شده است. این پیش نویس را می توان 
از موارد معدودی دانست که اصناف، یک قانون 
پیشنهادی نظارتی تدوین و آن را به قوا پیشنهاد 
کرده اند. تحلیل این پیش نویس 23 صفحه ای، 
مجال بسیار بیشتری می طلبد اما در گزارش پیش 

رو به مهم ترین نکات آن اشاره شده است:

صنف پلتفرم ها علیه ساترا	 
ــزای پیش نویس قانون  آن چــه از کلیت و اجـ
انتظام بخشی نمایش ویدئویی برخط برمی آید، 
مخالفت جدی آن با ساتراست. در عین حال که 
در هیچ بخشی از این پیش نویس، نامی از ساترا 
به صورت صریح دیده نمی شود، در بخش هایی 
نیز کنایه هایی به ساترا هست. مثلا در بخش 
»گزارش وضعیت موجود« که مطلع پیش نویس 
قانون است، نبود قانون تنظیم گری و رقابت نهاد 
تنظیم گر با فعالان این عرصه، به عنوان دو عنوان 
از چالش ها و موانع صنعت ویدئوی آنلاین در ایران 
عنوان شده است. در ابتدای اصل پیش نویس نیز 
یکی از بندهای اصل سوم قانون اساسی که به 

عنوان مبنای قانون استفاده شده، بند 6 است که 
وظیفه دولت جمهوری اسلامی را »محو هرگونه 
استبداد و خودکامگی و انحصارطلبی« می داند. 
به نظر می رسد این سه مورد، کنایه هایی است که 
مستقیما به سازمان تنظیم مقررات رسانه های 
صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی )ساترا( به 
عنوان نهاد تنظیم گر کنونی بازمی گردد. در ماده 
28 نیز همه مجوزهای صادرشده گذشته وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی برای پلتفرم ها معتبر 
دانسته شده اما از مجوزهای صادرشده ساترا 

سخنی به میان نیامده است.

مسئولیت با مرکز ملی فضای مجازی	 
وی اودی،  صنفی  انجمن  پیشنهادی  قانون 
به مرکز ملی  را  مسئولیت های قابل توجهی 
فضای مجازی سپرده اســت؛ از جمله این که 
در مــاده 2، مسئولیت صــدور پروانه فعالیت، 
نظارت و انتظام بخشی پلتفرم ها به این مرکز 
ــت. در ایــن پیش نویس، یک  ســپــرده شــده اس
هیئت نظارت و انتظام بخشی پیش بینی شده 
که متشکل از رئیس مرکز ملی فضای مجازی، 
رئیس صداوسیما، وزیر فرهنگ، وزیر ارتباطات، 
رئیس  مجلس،  فرهنگی  کمیسیون  رئیس 
شورای عالی استان ها، وزیر ورزش، دادستان 
نمایش  کارفرمایی  انجمن  دبیر  کشور،  کل 
کارفرمایی  انجمن  نماینده  برخط،  ویدئویی 
نمایش ویدئویی برخط، نماینده پادکست های 
فعال و دو تن از میان مدیران خانه سینما، خانه 
موسیقی و خانه تئاتر اســت. در ایــن ترکیب، 
نمایندگان هیچ نهادی در اکثریت نیستند، اما 
چهار نماینده دولت )با احتساب رئیس مرکز ملی 
فضای مجازی( همراه با چهار نماینده از اصناف، 

حضور قابل توجهی دارند.

بازبینی استفساری محتوا	 
از نکات مهم ایــن پیش نویس، آن اســت که به 
جز ممنوعیت های متعددی که برای محتوای 
مجرمانه )نظیر محتوای منکر توحید، اهانت 
به معصومین)ع(، مراجع و مفاخر ملی، ترویج 
نژادپرستی، مواد مخدر و...( در 1۰ بند در نظر 
گرفته، اجباری بــرای ممیزی پیش از انتشار 
محصولات پلتفرم ها در نظر گرفته نشده است؛ 
پلتفرم ها مانند روزنــامــه هــا و  یعنی محتوای 
سایت ها پیش از انتشار ممیزی نخواهند شد اما 
پس از انتشار با اعلام نهاد صلاحیت دار قانونی 
مثل هیئت نظارت، قابل حذف یا ممیزی است. 
به علاوه جریمه ها و محدودیت هایی نیز برای 
رسانه منتشرکننده محتوای مجرمانه در نظر 
گرفته شده است. با این حال شورایی پیش بینی 
شده که در صــورت خواست پلتفرم، محتوا را 
بازبینی کند. این نظارت به صورت استفساری 
و در صــورت درخواست رسانه خواهد بــود؛ نه 

اجباری. نکته مهم آن که در صورت تأیید محتوا 
در شــورای بازبینی و انتشار آن، عواقب بعدی 
به عهده شوراست و پلتفرم مسئولیتی در قبال 
آن نخواهد داشت. جالب این که در این شورای 
بازبینی نیز هیچ نماینده ای از سازمان صداوسیما 
دیده نمی شود و علاوه بر سه نماینده اصناف، 
رئیس مرکز ملی فضای مجازی، وزیر فرهنگ، 
وزیر ورزش، یک حقوق دان، یک قاضی، دو استاد 
دانشگاه، یک نماینده مجلس و دو هنرمند حضور 
ــت. ایــن پیش نویس یک شــورای  خواهند داش
عالی بازبینی نیز پیش بینی کرده که در صورت 
اختلاف میان رسانه و شورای بازبینی اصلی، 

وارد می شود.

درجه بندی های سنی و کیفی	 
پیش نویس قانون نظارت بر پلتفرم ها، دو نوع 
درجه بندی سنی و درجه بندی کیفی نیز برای 
محتوای پلتفرم ها در نظر گرفته که در شورای 
مربوط به رده بندی سنی، استادان دانشگاه 
ــورای درجه بندی کیفی،  ــد و در ش حضور دارن
طبق  محتوا.  تولیدکننده  اصناف  نمایندگان 
ماده 23 این پیش نویس، این درجه بندی ها نیز 

استفساری و اختیاری است، نه اجباری.

 مصطفی قاسمیان  

جست وجوی خطرناک برای  
»پرنده سیاه« در زندان

مینی سریال »پرنده سیاه« )Black Bird( محصول 
2۰22 آمریکا، از آثار قابل توجه و پربیننده این 
روزهاست. این سریال در ژانر جنایی و معمایی را که 
فیلم نامه آن بر اساس کتابی به نام »درون با شیطان« 
نوشته شده، دنیس لهان ساخته که برای نگارش 
رمــان منبع اقتباس دو فیلم شاخص »رودخانه 
مرموز« ساخته کلینت ایستوود و »جزیره شاتر« 

ساخته مارتین اسکورسیزی شناخته می شود.
ــاره یک فروشنده مواد  سریال »پرنده سیاه« درب
مخدر به نام »جیمز کین« است که به تحمل 1۰ 
سال حبس محکوم می شود. او با پیشنهادی از 
سوی اف بی آی مواجه می شود تا در ازای آزادی 
خود، به زندان خطرناک بیماران روانی منتقل شود 
و اطلاعاتی را از زیر زبان یک قاتل زنجیره ای بیرون 
بکشد. کسب این اطلاعات در مدت زمانی کوتاه، 
منجر به محکومیت این قاتل زنجیره ای به حبسی 

طولانی مدت خواهد شد.

تارون اجرتون ستاره جوان هالیوود که با بازی در 
فیلم »راکتمن« محصول 2۰19 بسیار تحسین 
شد، بازیگر نقش اصلی »پرنده سیاه« است. ری 
لیوتا نیز که برای شاهکار »رفقای خوب« مارتین 
اسکورسیزی شناخته می شود، دیگر هنرپیشه 
سرشناس این مجموعه است. لیوتا به تازگی و در 
میانه پخش این مینی سریال، درگذشت تا »پرنده 

سیاه« یکی از آخرین پروژه های این بازیگر باشد.
این مینی سریال از جذاب ترین محصولات 2۰22 
دنیای تلویزیون اســت که با قصه ای پرتعلیق، 
مخاطب را برای شش قسمت متوالی، میخکوب 
می کند و یک گزینه عالی برای تماشای بی وقفه به 
شمار می رود. اگرچه بازی هنرپیشه اصلی چندان 
چنگی به دل نمی زند، اما قصه پردازی و رابطه 
شخصیت های »پرنده سیاه« بسیار خوب از آب 
درآمده است. این سریال از نظر فضا، شباهت هایی 

به »شکارچی ذهن« ساخته دیوید فینچر دارد.
»پرنده سیاه« محصول پلتفرم اپل تی وی پلاس 
ــی و امتیاز  که با نمره 8/3 از کاربران آی ام دی ب
8۰ از منتقدان متاکریتیک، از جمله سریال های 
محبوب سال است، در پلتفرم های فیلیمو و نماوا و 

سایت های دانلود فیلم در دسترس قرار دارد.

پیشنهاد نظارتی پلتفرم  ها به دولت و مجلس
صنف نقش آفرینان نمایش خانگی، پیش نویسی از قانون نظارت بر پلتفرم ها را منتشر کرد
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